culée Conception de la très sainte 

SIXTE IV 

SIXTUS EPISCOPtJS SERVUS SERVORUM DEI. 
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guli Ghristi fidèles utriusque sexus, qui Missam et Officium Conception^ 
ejusdem Virginia gloriosœ, juxta piam, devotam et laudabiiem ordinatio-
nem dilccti filiimagistri Leonardi de Nogarolis, clerici Veronensis, Notarii 
nostri, et qure desuper a nobis cmanavit, Missrc et Ofiicîi hujusmodi ins-
titutionem, in die feslivitatis Conceptionis ejusdem Virginis Maria?, et per 
oetavas ejus dévote celebravcrint, et dixcrint, aut illins Horis Canonicis 
interfnerint, quoties id fecerint, eamdem prorsus indulgcntiam et pecra-
lorum remissioncm consequantur, quam juxta felicis recordationis Ur-
bani IV, in concilio Vicnnensi approbatœ, ac Martini V, et aliorum Roma-
norum Pontifîcum praedeccssorum nostrorum Gonstitutioncs, conscquuntur 
illi qui Missam et Horas Canonicas in festo Corporis et Sanguinis Domini 
nostri Jesu Ghristi a primisVesperis, et per illius Oetavas, juxta Romanrc 
Ecclesiae conslitutionom, célébrant, dicunt, aut Missre Offlcio et Horis 
hujusmodi inlersunt, pvœsentibus perpetuis teniporibus valiluris. Datum 
Roma?, npud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominiez 1476, ni 
Kalendas Martii, Pontiftcatus nostri anno VI. 

II. 

SIXTITS EPISCOPUS SEIIVTS SERVOTilIM DEI. 

Grave nimis gerimus et molcstum, cum sinistra nobis de quibnsdam 
Ecclcsiasticis personis referuntur. Sed in eorum, qui ad evangolizandum 
verbum Dei sunt deputati, excessibus, prœdicando commissis, CO gravius 
provocamur, quo illi periculosius rémanent incorreeti : cum facile deleri 
ncqueant, qui multorum cordibus sic publiée prœdicando diffusius et dam-
nabilius imprimuntur errores. Sane cum sancta Romana Ecclesia de in* 
tcmeralœ semperque Virginis Mariai Gonceptione publiée festnm solem-
niter celebret, et spéciale AC proprium super [hoc Officium ordinaverit, 
nonnulli, ut accepimus, diversorum Ordinum praîdicatores, in suis 
sermonibus ad populum publiée per diversas civitates et terras AFFIRMARO 

bactenus non erubucrunt, et quotidie prœdicare non cessant, omnes illos, 
qui tenent aut asscrunt eamdem gloriosam et îmmaculatam Dei geni-
tricem absque originalis peccati macula fuisse conceptam, mortaliter 
peccare, vcl esse hœrcticos : ejusdem immaculatac Conceptionis Offlcium 
célébrantes, audientesqne sermones illorum, qui EAM sine hujusmodi 
macula concepfam esse affirmant, peccare graviter; sed et prsefatis prredi-
cationibus non contenti, confectos super bis suis assertionibus libros in 
pubîicum ediderunt, ex quorum assertionibus et praedicationihus non levia 
scandala in mentibus fulclium exorta sunt, et majora merito exoriri for-
midantur in dies; nos igitur hujusmodi temerariis atisibus, ac perversis 
assertionibus, ac scandalosis, quœ exinde in Dei Ecclesia exoriri possunt, 
quantum Nobis ex alto conceditur, obviare volentes, Motu proprio, non 
ad alicujus Nobis super hoc oblatœ petitionis instantiam, sed de nostra, 
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mera delibcratione et certa scientia, hujusmodi assertiones prœdieatorum 
eorumdem et aliorum quorumlibet, qui afflrmare présumèrent, cos qui 
crederent aut tenerent eamdem Dei Genitricem ab originalis peccati ma
cula in sua Conceptionc prœservatam fuisse, propterea alicujus hneresis 
labe pollutos fore, vel mortaliter peccare : aut hujusmodi Officium Con
ceptionis célébrantes, seu hujusmodi sermoncs audientes, alicujus pec
cati reatum incurrere: utpotc falsas et erroneas, et a veritate penitus 
aliénas, editosque desuper libros praedictos id continentes, quoad hoc, 
auctoritate apostolica, tenore prœsentium reprobamus et damnamus : ac 
motu, scientia, et auctoritate pradictis statuimus et ordinamus, quod 
prœdicatores verbi Dei, et quicumque alii, cujuscumque status, gradus 
aut ordinis ac conditionis fuerint,qui de caîtoro ausu temerario prœsump-
serint in eorum sermonibus ad populum, seu alias quomodolibet affir-
marc, hujusmodi sic per nos improbatas et damnatas assertiones veras 
esse, aut diclos libros pro veris légère, tenero, vel bahere, postquam de 
prsesentibus scientiam habuerint, excommunicationis sententiam eo ipso 
incurrant, a qua ab alio quam a Romano Ponlifico (nisi in mortis articulo) 
nequcant absolutionis beneficium ohtinere. Item motu, scientia, et auc
toritate similibus, simili pœnac ac censuras subjicientes eos, qui ausi fue-
rint asserere, contrariam opinionem tenentes, videliect gloriosam Virgi
nem Marin m cum originali peccato fuisse conceptam, bacresis crimen vel 
peccatum incurrere morlalc, cum nondum sit a Romana Ecclesia et 
Apostolica Sede decisum : non obstantibus Constitutionibus et Ordinatio-
nihus Apostolicis conlrariis quibuscumque, quibus communiter vel divi-
sim a Sedc Apostolica indultum existât, quod interdici, suspendi, vel ex-
communicari non possunt per lîtteras Apostolica?, non facientes plenam 
ac expressam, ac de verbo ad verbum de indtilto hujusmodi menlionem. 
Et ne de prœmissis aliquando vaîeant ignorantiam allegare, volumus, 
quod locorum Ordinarii requisiti, présentes litteras in Ecclesiis consis-
tenttbus in eorum civitatibus el suarum diœcesum Iocis însignibus, dum 
major ibi muUitudo populi ad divina convenerit, sermonibus ad popu
lum mandent et faciant pnblicari. Praeterea quia difficile foret pne-
sentes litteras ad singula loca, in quibus expediens fuerit, déferre : etiam 
volumus, el dicta auctoritate decernimus, quod earumdem litterarum 
Iranssumpto, manu publici notarii confecto, et authentico alicujus praîlati 
ccclesiastici sigillo munito, ubique stetur, prout staretur eisdem origi-
nalibus lîtteris, si forent exhibitoï vel ostensae. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostra? reprobationis, damnationis, statutî, ordi-
nationis,voluntatis et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hocattentare prœsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, 
et bbatorum Pétri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. 
Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnations Dominjcïe H83, 
pridie Nonas Septcmbris, Pontificatus nostri, anno XIII. 
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S. PIE V 

P1US EPISCOPUS SftRYUS SERVORUM DEf. 

Ad futuram roi memorlam. 

Super spcculam Domini, viribus licct exiguis,constituti, Prophetae solli-
citudinem imitantes, die noctuqnc ad diverses Ecclesia? status nostrse 
mentis acicm intendimus, sludiose providentes ut commun i Domino ab 
omnibus gradibus fidcliter sertiatur, ac illis maxime, quibus digniora 
ministeria divini Spiritus favore crédita sunt, inter quos divini verbi prav 
dicatorcs adnumerandos esse nemo dubitarc poterit, qui eorum munusab 
ipso Domino consecratum, Apostolis prœcipuc injunctum fuisse animad-
vertit, qui si adepto gradu digne fungerentur, evangelizantes paeem, 
annuntiantes bona, prœdieantes salutem, non solum vox eorum dulcis, 
verum et speciosi pedes viderentur, et fraternœ salutis uberes fructus 
rcferenles, multam fiduciam haberent in die Domini. Verum quod neque 
sine animi dolore accepimus, nec referre possnmus, quidam diversorum 
Ordinum'Regularcs, Clericique sœculares, omîssis quœ divinœ m aj es ta Us 
gloriam, et Sanctissimœ Dei Genitricis, aliorumque Divorum vencratio-
nem, atque fidelium pietatem promovere poterant, quod Apostolus in 
quibusdam arguit, tanguent circa quœstiones, et pugnas verborum, ex 
quibus oriuntur invidiœ, et contentiones, ecteraque vitiorum monstra, 
potissimum vero cum de gloriosœ Virginis Maria? Gonceptione sermo 
incident, tam pertinaciter pro altcrutra parte contendunt, ac si de illis 
dogmatibtis esset, quœ corde credere ad justitiam, ore confiteri ad saliw 
tem necessarium est. Quibus illis Prophetœ convenirc videtur: dicunt, ait 
Dominus, cum ego non sim locutus, cum sancta Romana Ecclesia omnium 
Ecclesiarum magistra, etdoctrix disciplina?, de ea re hue usque non défi-
nierit, nemo absque temeritate, prœjudicare, vel alterius partis sententîœ 
damnarc potest, et quasi desint prœclarissima inventricis gratiœ merita, 
quœ nec Angclica quidem lingua satis digne referri possunt, et ex illo 
uberrimo fonte, puteoque aquarum viventium non possint saluberrimas 
baurirc aquas, quibus fidelis populus, magna cum utilitate atque dulce-
dine, rcfîceretur, ad dissipatas cisternas occurrnnt, stultas scilicet, et sine 
disciplina quœstiones, quœ générant lites, quas nec frequens multitudo 
intelligere, nec viri sapientes, qui capiunt, utiliter percipere valeant, 
prœscrtim quoniam, ut experimento didicimus ipsorum concionatorum, 
qui ad quœstiones hujusmodi proponendas facilius erumpere soient, major 
mimera? ma 1er ire difficultatcm prorsus ignorantes, neque intelligentes 
quœ loquuntur, aut de quibus affirmant, simplicium animos, indiscret» 
devotionis obtentu, vel potius loquacitatis, et ostentationis effeetu, ad 
tumultus et simultates concitant, quos, tumultuantes atque dissidentes, 
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componere sedareque potius oportebat Cumque parvnlis in Çhristo la<s • 
infundere, provectis solidum cibum apponere deberent, dum in hujus--. 
modi controvcrsiis intermjnatis versantur, omnibus ubera proférait* 
arentia, quod non absque maledictionis nota legimus in Propheta.